
Republika e Kosov€s

Republika Kosova - Republic ofKosovo
Komuna e Prishtin€s

Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

KOMUNA E PRI
dhe

Operatori Ekonot
70802317 dhe nu
("Kontraktuesi"),

Furnizimi
dhe eielb

Neni I
Lenda e kontrates
publike dhe gjelbn

Neni 2

2.1 Koh€zgiatja e

2.2 Vendi i dor€zir

Neni 3

3.1 Fumizuesi dul
pranimin e p€rkoh
kontrates.

Neni 4

4.1 Qmimitotal i {
e kater euro).

4.2 Qmimi i p€rm
borxh Fumizuesit

4.3 Ai duhet te iel

KONTRATA

'NES, mrga:UQK 2, ne tekstin e metejme ("Autoriteti Kontraktues"),ne njeren ane

'ARMAKOS" SH.P.K. adresa'' Graganic€, me numer te regiistrimit te bimesit

fiskal 600755112 e p€rfaq€suar nga Bashkim Rama - pronar, ne tekstin e m€ tejm€

i pajtuar te lidhin kete kontrate publike per pmet e shenuara me poshte:

,' vendosja e shtyllave antiparking p6r lirimin e hap6sirave public
se

Me num6r identifikues: 616 18 055 221

L€nda
t€jet€ : Fumizimi dhe vendosja e shtyllave antiparking p€r lirimin e haptbirave

ushtet e dergeses

mizimeve dhe punimeve do te jete 90 dite nga nenshkimi i planit te menaxhimit'

it te fumizimit dhe ekzekutimit te puneve do tO jete n€ Komun€n e Prishtin€s'

Origiina

r te dor€zoje nje certifikate te origiines s0 fumizimeve, me se voni atEhere kur e kerkon

Em te fumizimeve. Mosveprimi sipas kctij kushti mund te kete si rezultat nderprerjen e

Qmimi

nizimeve duhet t€jetE: 55,264.00 euro (pesedhjete e pese mije e dyqind e giashtedhjete

rdur n€ Nenin 4. I mE sip€r duhet t€ jet€ e vefinja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka

ipas kontrat€s.

i prer€ dhe t€ mos i ndnshtrohet ndryshimeve.



4.4 Pagesat do t€ ne pajtim me Kushtet e te Veganta te kontrates. Pagesa
Autoritetit

do te behet nga ana e
ne baze te shum€s s€

Neni 5

5.1 Kontrata

p€r furnizimet e dorezuara dhe punet e ekzekutuara vetem
vlerOs s€ nj€ Urdh€r te vlefshme te leshuar nga autoriteti kontraktues.

Rendi i p€rparesise i dokumenteve t€ kontrates

nga dokumentet ne vijim:

e Veganta t€ Kontratgs;
e Pergjithshme te Kontrates;
i Fumizuesit, duke p6rfshirE edhe Specifikimet Teknike;

6.2 Nese personi
komunikat€n e tij.

d€rgon komunikaten kerkon veftetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne

her€ q€ ka afat te fundit per pranimin e komunikat€s me shkrim, derguesi duhet te

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)
(0

Kjo
Kus

e kontrates;

5.2 Dokumentet e

td paqanesise ose

sip€r.

q€ e p€rb€jn€ kontrat€n konsiderohet se shpjegojnd nj€ra detr€n; dhe n€ raste

ato duhet te lexohen sipas rendit tC perparesise ne te cilin jane dhene me

Neni 6

6.1 Te gjitha me shkrim q€ kand tc bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues,
nga nj6ra anE dhe umizuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj t€
identifikimit dhe te dergohen me poste, faks, email ose te dorezohen personalisht.

k€rkoj6 v€rtetim t€
masat e nevojshme

imit te komunikatds se tij. Ne te gjitha rastet, d€rguesi duhet t'i marre te giitha
t€ siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

6.3 Kudo qe ne parashikohet dhdnia e ndonj€ njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveq nese ndryshe n€ njoftimin e till€, pelqim, miratim, certifikat€ apo vendim do te jete

n€ form€ t€ shkruar {alet "njoftoj", "vertetoj€", "miratoj" ose"vendos€ "do t€ shenohen ne pdrputhje

me rrethanat. miratim, pajtim, certifikate ose vendimi itillE nuk duhet te mbahet apo vonohet pa

6.4 Kjo kontraE e pergatitur n€ giuh€n shqipe n€ tri origjinale fEr Autoritetin Kontraktues dhe nj€

origjinale p€r

P0r Kontraktuesin

og'oe,2o/8
l:"lt"ij,C 6P=s

,o" .,lq;z-3j
t,;":;T:':{''"2

P€r Autoritetin K rntraktues

rnat y7flz,e GBardhaj N€f/ff<-'/1</J-?9),.4.' Em ri: ZnstE.- /a,,-24
Pozila: / U1h€heqesif,rokurimit r.

Pozita: tl>
I E oa /a .se:

N€nshkrimi: /A,/ Ar,/L,t-lzz,/> Ndnshkrimi: fuz----'87
Data: ts&er7 Data:

Vula: Vula:

rqs/

2
\'o---,-*ti{Z



I .9 "Sherbimet
fumizimeve,
ngjashme n€ lidhje fumizimet e produkteve.

:n si t€ mira materiale qe kane vler€ ekonomike, duke p€rfshir€ por pa u

tenaet . p"tr, .uLinerite ihe pajisjet, objektet n€ form€ te ngurte te lengshme

thote termat nderkombetare tregtare q€ perb€jn€ negullat e interpretimit te termave

.erv.e", f".,* ahe rreziqet qilidhen me trinsferimin e produkteve nga fumizuesi

s" do € thot€ gmimi qE i paguhet furnizuesit sig specifikohet nE formularin e

me shtesa te till; dhe rrigulimit ose heqiet, si mund te Hhet ne baze te kontrates'

shitjes" do te thote sherbimet ndihm€se, si: instalimi, mirembajtja' riparimi i

ii pGer" rezerve qe i prodhon apo i distribuon fumizuesi dhe/ose detyrime tE

KUSHTET E PiiRGJITHSHME

me reference ne te.

Kushtet e Pergiithshme te Kontrates.

Kushtet e Veqanta t€ Kontrates.

Neni I

I .l "Kontrate" do te

sh€nuar n€
giitha dokumentet e

1.8 "Qmimi i
kontrates, ne

l.l0 'KPK" do te

'l.l I "KVK" do te

2.1 KVK e

2.2 Kontrata dhe
KVK.

ote marreveshja e lidhur nd€rmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit' sig eshte

. Lontruter te ne*hkruar nga pal€t, duke p€rfshir€ td gjitha shtojcat per kete dhe tE

L2 "Produktet"
kufizuar n€ mallrat,
ose te gazshme.

I .3 "Autoriteti do te thote organizata e blerjes s€ mallrave, sig eshte e quajtur Fleten mbi te

Dhenat e Tenderit.

1.4 "Fumizues" do thot€ nj€ person fizik osejuridik q€ €shte pale e kesaj kontrate dhe sipas dispozitave

te kesaj kontrate mallra qdjan€ objekt i kesaj kontrate.

1.5 "Pale(t)" do te n€nshkuesit e kontrates.

1.6 "lnkotermet" do

tregtare qe

tek autoriteti

1.7 "Fumizim" do thot€ dorEzim i produkteve me cil€si, sasi dhe lloj te specifikuar n€ kontrate' si dhe

te vendosura dhe ne menyren e percaktuar ne kontrate.

Neni 3 T

Neni 2 Gjuha ligji i aplikuesh€m

cili eshte ligii qe i percakton te giitha g€shtjet qC nuk jane te mbuluara n€ kontrate'

glitha komunikimet e shkruara nd€rmjet paleve hartohen n€ gjuh€n e specifikuar n€

te jete valid vetem nese ka marr€veshje te shkruar permes t€ cil€s Fumizuesi e

e vet ose nje pjese te saj te nje pale e trete.

3.2 Fumizuesi mundet qE, pa miratim paraprak me shkdm nga Autoriteti kontraktues' ta transferoje

es€ t€ saj, oie ndonjd p€rfitim apo interes nga ajo, perveq n€ keto raste:
kontraten ose njg

a) kur ka per pagese, ne favor te bankier€ve t€ Fumizuesit, t€ shumave qe duhet te paguhen

borxh sipas kontrat€s; ose

3.1 Transferimi
transferon

ose qe do te

b) ne rast te s€ t€ drejt€s se Fumizuesit siguruesve t€ Fumizuesit p€r te kerkuar pages€n nga

ii"v-i" 
"e 

rastet kur sigr-iuesit e kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e
ndonje person

Perk+rfizimet



Fumizuesit.

3.3 Per qellimet e

Fumizuesin nga

eshte bartur.

3.4 Pranuesit e
dh€nien e kontrat6s
tjet€r financiar.

Neni 4 N

4.1 Nenkontrata
realizimin e nj€

4.2 Elementet e

Autoritetit
implementimit te

kontraktues do ta

nga Autoriteti

4.3 Autoriteti
mund t€ siguroj,

4.4 Fumizuesi
agienEve ose te

4.5 Ndse
tejkalon ate te

transferoj€
perfitimet e

Neni 5

tjera te ketyre

skicat, speci

jep autoriteti
Fumizuesi Pa

kompensim

6.1 Furnizuesi

3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk.do ta liroje

lietJ per plesen e kontrates qe alnme eshte realizuar ose p€r pjesen q€ nuk

, te kontrates duhet t€ plot€sojne kircret e pdrshtatshm€ris€ qe zbatohen pCr

"i 
r*.'f.r.,r-tf.rimi tenet ne banke apo kompani t€ sigurimit ose institucion

valide vetgm ngse ka marreveshje t€ shkruar f')Crmes s€ cil€s Fumizuesi ia beson

rc kontrates se tij nje pale te trete.

qe do te nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontrakluesv: l.:^")::i:"t:tl":
;: ];st; ; j#;ilt*" ;iil Ne rast te ndryshimit te 

-njnkoitraktuTv:-1:t:i;;;ffiill" ":"t": 
.. shkim Autoritetin Kontraktues Autoriteti' ' ftimit' duke

iumizuesin p€r vendimin e vet brenda 30 dit€ pune.nga marr1l e.n]o

i paraqitur arsyet e ;#J;ilffi;;"iil;;i;i. F;i;esi nuk nenkontrakton pu uuiol1',T.",'hqT
Te gjithe n€nkontraktuesit e propozuar duhet te P6rmbushin k€rkesat e

pershtatshmerise.

agienteve te tij ose

i nenkontraktuesit
kontrates.

nenkontraktuesi,

5.1 N€se €shtE e
jap€ Fumizuesit

5.2 P€rveg n€se

e kontrates dhe

te certifikates se ;;;;;-t;;ffi-in"r ie *j, ir-i^esi i kthen autoritetit kontraktues te giitha

dhe dokumentet tjera te kontrates'

aktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe n€nkontraktuesve' megiithat€

" 
t onrid".onE ti ti nevojshme, pagesat direkte p€r nenkontraktoret'

perglegj€s per aktet, gabimet dhe.negli'h:i"e" :,i:ltltiillll'l^'":t-',"::, 1*l'Hfi;il"."4ilie.i p"1e i'i'11te, gabime ose neglizhe-nct "^:::"1'*, r!,!!Jlvrr iiiv.rJrv v. r- --

te tij. iprovimi i neniontraktimit t€ndonjd pjese tE k"l:lilf:::":I:".]::
:LUIEYE rr rlJ. ^Prv 

rriiir

^i" "-arilt,"ii, 
kontraktues nuk e liron Fumizuesin nga obligimet e ti., srpas

ka marre ndonj€ obligim t€ vazhdueshEm q€ vazhdon pe: nje. q:riYdh: !9 :
; ;;;r;i.e ;6" kont-rat€ ndaj Fumizuesit' p5'li*i .rn:"1'lf'l::Jt-: J:l.Ii..i ffiil;; ;'Gil;;;;;nii pas st<adimit E p:'i:df :.:: garancis€' ri

," l'ri-ii",i iontraitues, me kerkesg dhe shpenzime te Autoritetit kontraktues'

t€ tilla p€r kohEzgiatjen e gamncise s0 skaduar'

e dokumenteve

voishme, brenda 30 ditesh nga nenshkdmi i kontrates' autoriteti kontraktues duhet t'i

;,sl#;e:n*#; 
".JiI 

","-"":.r'.", lje k:qje T 
sli:a::11*Tl*:1*'.',:Il':i:

ff:ffiiiiffiH"an;;;ffi;;i;;;G;ieiont"te' Fumizueii.mund t€ breje kopje

iip'""ir*ir*r" ar,e dokumenteve tjlr&. ne ra$se atonund::.tj"":*li:: [*:tT

e nevojshme p€r qellime te kontrates, skicat, specifikimet-dhe dokumentet tjera qe i

ir", 
"i,r 

arti ti p€rdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale t€ trete nga

paraprak te autoritetit kontraktues.

dues ka autoritetin per t'i leshuar Fumizuesit urdhra admyttgii:: q1*3:1"1-1:
5.3 Autoriteti
ato dokumente a'ii"-ra-t erf."iqe.iane te nevojshme per ekzekutim te mire te kontrates dhe per

nga ndonj€ defekt t€ saj.

Neni 6 Ndihma me rregulloret vendore

€ k€rkoj€ ndihmen e Autoritetit kontraktues per marrjen e kopjeve tti li&ieve'O



Neni 7

6.2 Nese eshte e

fumizimet ashtu q€ i?;lfi?r#tI;i"Jid,n*e i'i" 
" 

k€rkuara ose licencat e importit

res do te vendose qe te marre lejet e k€rkuara apo licencat e importit brenda nje

irLe tna.re pa.usyih datat e realizimit te kontrates'

limet e p€rgiithshme te Fumizuesit

ta reatizaj|kontraten me kujdesin ffe 1vrylte.sine.e ltYjll.: tili::l'h*].[:7.1 Fumizuesi rTole KontralErr rrr' NuruwJur -"- 
ii lrt" *y"t:"n e puneve ie tjera pgrfshire

prodhirin. dorEzimin e fumizim
eshte specifikuar,
kompensimin P€r defekt ne fumizime.

rregulloreve dhe

mund te ndikojne te

mund ta jape

6.3 Autoriteti
periudhe tE

7.2 Furnizuesi
Fumizuesi
duke iu eksPozuar
paraqitur arsyet e

pezullohet Per

7.3 Fumizuesi
Republik€n e

glithashtu t'i

7.4 Fumizuesi
dhe konfidenciale.
nuk do t€
kontraktues.

7.5 N€se F

Autoritetit

Neni E

8.1 Fumizuesi do

N€se ky obligim

Neni 9

9.3 P6rveg asaj

l€shohet brenda

e ekzekutimit

matave mbi zakonet' urdherate apo ligjet an€sore t€ Repub-likes se Kosoves te cilat

#ilffi;,;;;il,r.r,1e "u[i'3* f :'i q:.!:1i"'' Autoriteti kontraktues

; [fi;r?;;Fr-izuesi me snfrnzime te Fumizuesit'

rhme. Fumizuesi do ta lajmEroj€ me kohe Autoriletin koq$t":-'-"111T1*'O'

te veproje sipas urdhrave administrative qe i 
j:p^ uYt-o'iT:il<ontraktues' N€se

se k€rkesa e nj€ urdhri aaminrstrali-v Jt<o^ pery:.$f]!li$ll:t tl^1"*tfTlil';
)n se kerKesa e nje ursrur *""'"H;;fr;[ 

",i".iil,,i" 
konrrakrues per kete.dute i

gnimir per shkelje re l:ilit:i-tanni. Ekzekurimi i urdhrit adminisirativ nuk do te
brenda 30 ditesh Pas Pranlmlt te ul

te ketij njoftimi'

: t' i respektoj e dhe tE veproj € :iqf . 
ti. 

1i19,1 ? :f."1 
dl:T"*l':;:T"ff 

"t% 
li

i#'J""iJ?'"-,T:,'1. iJ."ii"iii?'i,itzi;;;;iv*' dhe puiretoret vendor€ t€ tij

le Jft" te 
""p,"ro: 

ne sipas k€tyre ligieve dhe rregulloreve'

fi trajtoj€ tE giitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontrat€n si private

ervec ne rastet kur kjo 6sht€ 
" "t"".i'''f''" 

i' qellime te,ekzehftimlt:I"1t,,1ltl,ll
"#"":ffi1fr:",fiL"iLiitit""i"i!' pu ptii' p-upor me shkim nga Autoriteti

esht€ grup, p€rberja e gupit nuk do te ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shkrim t€

naraoes€ ni€ certifikate zynare te prejardhjes ne momentin e pranimit te perkohsh€m'

ffi[.1;,iil;i";;,!:i".lt [ "aeip'irje 
tE kontrates' me paralajmerim zvrtar'

9.1 Fumizuesi
siguri per

e ekzekutimit do

mosekzekutimit

9.2 Siguria e te kontrates do te jete ne formen e dhene ne pjesen IV te kontrates'

te- io me vone se dita e nenshkimit te kontrates' fumizoj Autoritetin Kontraktues me

fi ie";[ir;ii;;;i[,ai.""""e'"st'-"";'"y':"*::':*'::T'#[I5;l#JlT te plote one re rlrrlE * """"'':"ililrk uo "pe. cr.eao humbjeje qe eshte pasoje e
i ndalet nga Pagesa e Autontetlt-piili'ii'i'?J 

irni;;ie obligimeve kontraktore nsa ana e Fumizuesit'

re te sDecifikuar n€ KVK lidhur me sherbimin pas-shitjes' siguria e ekzekutimit do te

;;J1;;^[.htrnt i"".tifittutet t" p"rkohshme te pranimit'

ra sipas kontralgs duher te jenete siguruara plot€sisht me.nje valute lirisht te

humbjes ose demtimit t" 
'"'ret'tt'-e,n 

it prodhoj ose bleje' transportoj' ruaj dhe

Neni l0

l0.l Mallrat e

konvertueshme
shp€mdaj ne e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa man€
pergiegiesi te

rasysh obligimet e sigurimit te Fumizuesit sipas Nenit l0'1' Fumizuesi do te mbaje

te. dhe do ta siguroje Autonteun k*""kt;;t nga te gi.itha ankesat nga palet e treta per

ose lendime personale qa thunil"'"i' "L"["tit"ii 
kontrates nga ana e Fumizuesit'

d€m ndaj
dhe punetoreve tg tyre. 5



Neni I I

I l.l Nese kerkohet
aprovohet nga

dor€zimin n€

ii) tE dhena dhe

11.2 KVK do t€
aprovim autoriteti
programit nga

1 1.3 Nese Autoriteti
I 1.2 brenda afateve
me kalimin e

pranimit.

I L4 Asnje
Megjithate, n€se

ta udhdzoj€

I 1.5 Para pranimit
dhe mirembajtjes s€

Kontraktues
nese eshte
forma dhe numrat te
qellim te pranimit
Kontraktues

Neni 12

l2.l Duke iu
p€ryjegi€s p€r

taksat tjera qe
sig eshte percaktuar

Neni l3

l3.l Perveg ne
nga G giitha
apo emrave
sipas dizajnit ose

Neni l4

l4.l Periudha e

paragjykim ndaj

14.2 PErveg kur
njoftimit t€ dh€nies
man€ perfundimin
perveg nese ai e

14.3 N€se
ne rastet kur nje F

Neni 15

l5.l Fumizues

irealizimit

KVK, Furnizuesi do te dor€zoj€ nje program te realizimit te kontrates qe do te

kontraktues. Ky pro$am do te p€rmbaj€ s€ paku k€to:

i) rendin sipas tE Fumizuesi propozon te realizohet kontrata, duke p€rfshir6 dizajnin, prodhimin,

te pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

te tjera te cilat mund t'i kerkoj€ me arsye autoriteti kontraktues.

limitin kohor brenda te cilit programi i realizimit duhet t'i dorezohet per

dhe afatin e fundit p€r aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aproviml I

kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontrates.

Kontraktues nuk arrin te nioftoj vendimin e tij te aprovimit i p€rmendur ne Nenin
pdrmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar

Ne qofte se nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas

material n€ program nuk mund te behet pa aprovimin e autoritetit kontraktues.

esi i realizimit t€ kontrates nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund

qe ta ripunoj€ programin dhe ta dor€mj€ programin e ripunuar per aprovim te ai.

perkohshem te fumizimeve, Fumizuesi duhet t€ fumizoj me manualet e funksionimit
jashku me vizatime, te cilat do tejene ne deBje te tilla qe do t€ mundesoj Autoritetit

, mir€mbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t€ giitha pjeseve te fumizimeve. P€rveg

ndrystre ne fVf, manualet dhe vizatimet do te jene n€ giuh€n e kontrat€s dhe n€

ie deklaruara ne kontrate. Fumizimet nuk do te konsiderohen te perfunduara me

p€rkohsh€m deri sa manualet dhe vizatime e tilla jan0 fumizuar Autoritetit

tatimore dhe doganore

nr dispozitave te dera € p€rcaktuara ne KVK, Fumizuesi do te jet€ plotesisht

e E giitha taksave, detyrimeve te pulles, taksat e licencave, tarifat doganore dhe

apo imfonohen deri n€ dor€zimin e Mallrave t€ kontraktuara n€ vendin e dorezimit,

Autoriteti Kontraktues.

dhe licencat

te dhene nga autoriteti kontraktues.

e ekzekutimit te detyrave

tc det).rave do t€ filloje ne daten e fiksuar ne pajtim me Nenin 2, pa

te periudhes te cilat mund te lejohen sipas Nenit 15.

kur gshte parapare ndryshe n€ KVK, Fumizuesi do ta siguroje autoritetin kontraktues

qEjan€ rezultat i perdorimit te patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave

sig eshte specifikuar nE kontrate, perveg nlbe shkelja e till6 esht€ rezultat i veprimit

pajtohen ndryshe, realizimi i kontrat€s duhet te filloje jo me vone se 90 dite pas

kontrates. Pas k€saj date Fumizuesi ka t€ drejt€ te mos e realizoje kontraten dhe te

saj apo kompensimin per demin qe ka p€suar. Fumizuesit do ta humb ketE te drejte

ate brenda 30 diteve nga data e skadimit te periudh€s 90 dit€sh.

periudhat e ndara t€ realizimit p€r sasi t€ ndar4 keto periudha nuk do t€ mblidhen

ijepen m€ shum€ se nj6 sasi.

e periudh6s se ekzekutimit

tc kerkoj€ zgjatje t€ periudh€s s€ ekzekutimit n€se realizimi i kontraes se tij vonohet'

ose pritet se te vonohet, per ndonjeren nga k€to arsye:

6
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realizojE

porosit fumizime ekstra ose plotEsuese;

klimatike n€ vendin e autoritetit kontraktues kan€ prekur instalimin apo

fizike o€ mund tE ndikojn€ n€ dor€zimin e fumizimeve' t€ cilat nuk kane mundur

rE t€ mjaflueshme nga nj€ fumizues kompetent;

q€kan€ndikuarnedat€nerealizimit,perveqatyreq€jan€shkaktuarprel

ka d€shtuar t'i plot€soj€ obligimet e veta sipas kontrates;

edorezimitdhe/oseinstalimitt€fumizimeveq€nukjanepershkakt€gabimit

n nasi ka kuotuar se mund te kete vones€, Furnizues duhet ta lajmeroj€ autoritetin

;Jffi ; ;.j!'Gte'e pei,ej uti. te p"'iudh€s sE r-eal izi mit'.i1 i::f i"JY::lT:l
,"H; ;i; 

,tiu';;ffi 
;";*'iie qeter nd€rmiet 

^Fumizuesit 
dhe autoritetit

id;i,* i':-"p "r.tir"tii 
konraktues"te itrena gitnepertstrir€se ashtu qe te mund te

me njoftim me shkim per fumizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoj€ ktit€ zgjatje

.ii iet"rnu.a tE arsyetohe! ose ne menlre prospektive ose retrospektive' ose ta

informoje F qe nuk i eshte dhdn€ e drejta p€r zgiatje t€ periudhes'

onesat e ekzekutimit

16.l NEse

rynar dhe pa

dit€ q€ kalon

a) Autoriteti

b) Kushte te
dor€zimin e

c) Pengesa aPo

te parashihen ne

d) Urdhra
gabimit te

e) Autoriteti

! Te gjitha

15.2 Brenda 15

kontraktues se ka
se ka te drejte
kontraktues,
kontrollohet

15.3 Brenda 30

te periudhes se

Neni 17

l7.l Autoriteti
te pezulloje:

tE Fumizuesit;

g) Forca

h) Shkaqe tjera jan€ p€rmendur ne keto Kushte te p€rgiithshme dhe te cilat nuk jan€ p€r shkak t€

gabimit te F

e likuiduara tE ffi,;;ti;;ti;,tt".e. te n -i'itt'" te pa dorezuara deri n€ nj€ maksimum

prej l0 % te totale te kontrates.

zues me p6rgjegjEsin€ e tij nuk arrin t'i dor€zoj€ ndonj€.ose t€ gjitha mallrat ose t€

ir"il"liil-ri?r"%hore te ipecifi kuara ne kontrate' Autorit*i kontraldues' p3 ii"l,'I
iIiffij ;;;;;;1."r. ij"* te tii sioas kontratds' do te kete te drejt€' per secilen

rLJir"i.ie pi,tirahes se iontrates dhl.dates aktuale te.p'd'"9iT']lt-ll1T,l"9lTI

ri i mallrave parandalon p€rdorimin e zakonsh€m tE fumizimeve n€ terEsi' d€met e

"e' 
p"r"g"n,i l6.l do te ilogariten ne baze te vleres totale te kontrates

kontrate me nje pale te trete per dhenien e pjeses se mb€tur.t€ fumizimeve' Fumizuesi

r,.ii[. r.!i, di;. te tont ute.. r,,rni^oi'gi.itt'ushtu do te jete i detvruar t€ paguaje

]il^;;k ,.1r" specinfuar ttotra, ne kohen kur ato duhet t€ dor€zohen; ose

" 
n mirim"re qe ian'€ dorezuar ne vendin e pranimit'

16.2 NEse

likuiduara te

16.3 NEse kontraktues ka fituar te drejten te k€rkoj€ sE paku l0 % te vleres se kontrates ai

mundet, pasi ta me shkrim Fumizuesin:

- t€ konfiskoj€ e realizimit;

dhe ne kete rast Furnizuesi nuk do t€ kete te drejt€ per kompensim; dhe
- te nderprese

- t0 hyj6 nE

nuk do t€
koston die demeie shkaktuara nga kjo pamund€si e tij'

Suspendimi

mundet, me urdher administrativ, n€ gfar€do kohe ta udh€zojE Fumizuesin q€

e fumizimeve;

" 
i"iiri..r" ,e ,endin e pranimit n€ kohEn e specifikuar ne1a3ry.zir,n ne 

l1:ctuttn "
a,

b.

7



17 .2 GJarE

Fumizuesit ose n€
dhe sa eshte kerkuar
n€ pajtim me

17.3 Shpenzimet
kontrates. F

a) Zgjidhur n€

b) €shre i

c) €sht€ i

d) eshte i

17.4 Fumizues nuk
autoritetin
ka per qellim te beje

17.5 Autoriteti
dhe/ose zgiade t€
te drejt€ dhe te

17.6 N€se periudha
Fumizuesit, F
brenda 30 dit€sh,

17.7 NE rastet kur
gabimeve
e kontrates. Ne
kontraktues mund
proporcron me

17.8 Qellimi i
dhe panegullsite
i kontrates do te
jene tc giitha
qe shkakton ose q€

Neni 18

l8.l Fumizimet
dhe te jene

tjera ne kontrate, te
giate periudhes se

18.2 Te giitha
fumizuesi i p€r
dorezuara per kete
ne menyren e

autoriteti

18.3 Edhe n€se

komponenteve qe

n€se ndonj€
nga fumizuesi.
q€ jan€ refuzuar,
jan€ riparuar dhe

nevoja e till€ nuk nga ndonj€ veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

te kete tc drejte per shtesa n€ qmimin e kontrates perveq nese ai e lajmeron

brenda 30 ditesh pas pranimit t€ urdhrit p€r t€ pezulluar progresin e dorezimit se

per ta.

pas konsultimit me Fumizuesin, do te percaktoje ato pagesa plotesuese

s€ realizimit qe do t€ b€hen nga Furnizues perkitazi me kete ankese ne menyre

sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues.

e pezullimit i tejkalon 180 dite, dhe pezullimi nuk esht€ p€r shkak t€ gabimit te

duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund te kerkoje t0 vazhdoj€ me fumizimet

t€ nderprese kontraten.

e dh€nies ose realizimit te kontrates behet e pavlefshme p€r shkak t€

Fumizuesi do t€ mbrojn€ dhe sigurojn€ fumizimet e vendosura n€ depon e

vend tjeter, nga perkeqesimi, humbja apo d€mtimi p€r aq sa te jete e mundur

autoriteti kontraktues, edhe n€se fumizimet jan6 dorezuar ne vendin e pranimit

por instalimi i tyre eshtd pezulluar nga autoriteti kontraktues.

esuese qe jane shfaqur ne lidhje me keto masa mbrojt6se do t'i shtohen gmimit te

nuk do tE marr€ pages€ t€ shpenzimeve plotesuese nese pezullimi €shtd:

te ndryshme ne kontrate; ose

p€r arsye t0 kushteve te zakonshme klimatike n€ vendin e pranimit;

p€r shkak tE ndonje gabimi te Fumizuesit; ose

per siguri te ekzekutimit te mire te kontrates ose te ndonje pjese te saj pdrderisa

sore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezulloj€ realizimin
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Fumizuesit, ateheri Autoriteti
refuzoj€ t'i b€j€ pagesat ose mund li ktheje shumat qe tashme jane paguar, ne

e gabimeve, panegullsive ose mashtrimit.

te kontrates eshte qe te verifikohet nese gabimet permbajtjesore te supozuara si

mashtrimet kane ndodhur ne te vgrtete. N€se ato nuk mund t€ konfirmohen, realizimi

t€ shkaktoj€ humbje n€ buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Cil€sia e fumizimeve

te kontrates.

loj€ sa m€ shpejt q€ eshte e mundur. Gabimet permbajtjesore ose panegullsite do te

te kontraGs ose dispozitave rregullative qE rezultojnE nga nj€ veprim ose mosveprim

et t'i plotesojne specifikimet teknike te paraqitura ne kontrate ne te giitha aspektet

nE t€ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kdrkesat

duhet te mbahen n€ dispozicion t€ Autoritetit kontraktues per qellime identifikimi

teknike preliminare t€ parapara ne KVK duhet te behen me kerkese te derguar nga

)tin kontraktues. N€ k€rkes€ do te saktesohen materialet, artikujt dhe mostrat e

nim sipas kontratgs dhe te tregoje numrin e sasis€ dhe vendin ku do t€ b€het pranimi

Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara n€ k€rkes€ duhet te certifikohen nga

se ploesojne kerkesat p€r kete pranim para se te inkorporohen n€ fumizime.

terialet apo artikujt qe do t€ inkorporohen n€ fumizime ose n€ prodhim t€

t€ fumizohen jan€ pranuar teknikisht ne kgte menyre, ato prape mund t€ refuzohen

tjeter zbulo;defekte ose gabime, dhe ne kete rast ato duhet te nderrohen menjehere

esit mund t'ijepet mundEsia t'i riparoj€ dhe t'i p€rmir0soj6 materialet dhe artikujt
keto materiale dhe artikuj do t€ pranohen p€r inkorporim n€ fumizime vet€m nese

pgrmiresuar ne ate menyre qg t€ jete i k€naqur autoriteti kontraktues.



Neni l9

19. Fumizues do t€
autoritetit
plotdsisht
arsye per vonese.

19.2 Autoriteti
komponentet,
prodhimit t€ gfar€do
menyre qe te
Kjo do te behet ne
jan€ specifikuar n€

19.3 PEr q6llime t€

a) I jape

inspektim dhe

b) T€ merret

c) T'i jape

testimet.

19.4 N€se
fumizuesi mundet
i cili do t€ konsi
d€rgoje kopjet e

prezent giate testit,

19.5 NEse
lajmeroje

19.6 Nese autoriteti
mendimin e vet
k€rkojn6 q€ k€to
testohen nga nje
dor€zohen
fumizuesi.
pik€pamja e se cil€s

19.7 Gjate

te cilat informata i

Neni 20

20.1 Pagesat do

20.2 Pagesat qe

tE dh€n€ n€ Pjes€n
qe ibashkEngjitet

20.3 Shumat duhet
e pranueshme per
cilEn debitohet
nj6 ose m€ shum€

dhe testimi

guroje q€ fumizimet te dorezohen ne vendin e pranimit me kohe qe t'i mundesohet

t€ vazhdoj€ me pranimin e fumizimeve. Fumizuesi konsiderohet se i ka parapar6
qe mund t'i hase n€ kete aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qe te paraqese ndonje

do te kete te drejte qe here pas here te inspektoj€, kontrolloj6, masd dhe testoj€
dhe mjeshterine, dhe t€ kontrolloj€ pdrparimin e pergatitjes, fhbrikimit apo

qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet p€r t'u dor€zuar sipas kontrates, ne

nese komponentet, materialet dhe mjeshteria kane cilesin€ dhe sasine e k€rkuar.

e prodhimit, fabrikimit, p€rgatitjes ose nd vendin e pranimit apo n€ vendet qe

dhe inspektimeve te tilla, Fumizues do te:

kontraktues, perkohesisht dhe pa pages€, ndihm€, mostra ose pjese per testim,
prodhimit qe zakonisht kdrkohen pdrmakin4 pajisje, pune, materiale, skica dhe te dhena te

me autoritetin kontraktues per vendin dhe kohen e testimeve;

kontraktues qasje n€ gfar€do kohe t€ arsyeshme nE vendin ku do t€ realizohen

i Autoriteti Kontraktues nuk €sht€ prezent n€ daten e vendosur per testim,
perveg nese ka man€ udhdzim tjet€r nga autoriteti kontraktues, te vazhdoje testimin,

se eshte bere ne prezencen e autoritetit kontraktues. Fumizuesi menjehere do t'i
si duhet te rezultateve te testit te Autoriteti kontraktues, n6se nuk ka qen€

t'i pranoj€ rezultatet e testit.

dhe materialet i kane kaluar testet e sip€rp€rmendura, autoriteti kontraktues do ta
ose ta miratoje certifikimin e fumizuesit lidhur me ket€.

dhe Fumizues nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do t'iajap€ tjetrit
15 ditesh nga mospajtimi itille. Autoriteti kontraktues ose Fumizues mund t€

te perseriten ne te njejtat kushte dhe rrethan4 ose n€se ndonj€ra pal€ k€rkon, tE

i zgiedhur me marrEveshje te ndersjelle. Te gjitha raportet e testimit do t'i
kontraktues, icili do t'i komunikojti rezultatet e k€tyre testeve pa vonese te

e ri-testimit do te jen€ perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do te bartet nga pala

se 6sht€ gabim pas ri-testimit.

te detyrave te tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i
shpalosin personave paautorizuar informata lidhur me metodat e nd€rmanjes s€ prodhimit dhe operimit,

marr€ giat€ inspektimit dhe testimit.

te pergiithshme te pagesave

b€hen n€ Euro. Metoda dhe kushtet e pageses qe duhet t'i behet Fumizues sipas

kesaj Kontrate do te ne KVK.

te b€hen sipas fatures se ldshuar nga Fumizues do rc behen n€ llogarin€ bankare

, Identifikimi Financiar, i kesaj kontrate qe e ploteson Fumizuesi. I njejti formular,
p€r pagese, duhet te perdoret per t'i raportuar ndryshimet ne llogarine bankare.

paguhen brenda jo m€ shum€ se 30 ditesh kalendarike nga data ne te cilen kerkesa

eshte regjistruar nga departamenti perkates. Data e pageses do te jete data ne te

e institucionit. K€rkesa r*r pages€ nuk do tejet€ e pranueshme n€se nuk plot€sohen

kerkesat thelbesore.



nuk mund te
duhura

sqanme,

pas pagesEs se

te perqindjes.

ditesh per

Neni 2l

teJete l

autoriteti

21.4 Asnje

Neni 22

b)

llogaritet nga data n€

20.5 Pasi q€ te kaluar afati i fundit i dhene ne Nenin 20.3, Fumizues mundet qe, brenda dy muajsh

, te kerkoje interesin per pagese te vonuar me norme t€ r::4rit].e qq zbaioh€.j lFl
institucioni l€shues i n6 diten . p# te .ualit ne te 

"ilin 
ku tkaduar afati i fundit, plus shiate pike

per pagese t€ vonuar do tE zbatohet p€r kohen q€ kalon ndermjet dates se afatit te

20.4 Periudha prej

mund rc behet nje

fundit te pageses (
(p€rfshihet).

20.6 Te giitha
te drejte Fumizuesit

dit€sh mund te pezullohet duke e lajm€ruar Fumizuesin q€ k€rkesa per pagese

sepse shuma nuk do te paguhet per shkak se nuk jan€ 99d?9' dokumentet.e

o." ."pr" ka d€shmi qe shpenzimi mund te mos jete legiitim. N€ rastin e fundit

lektim i menjehershem p€i qellim te kontrollimeve tjera' Fumizues do te jape

apo informata te tjera brinda t5 ditesh pas k€rkes6s. Periudha e pages€s do td

:€ cil€n 6sht€ reglisiruar k€rkesa pEr pagese e pergatitur ne menyren e duhur'

p6.fin;n"g dhe dates ne te cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues

i pagesat pas 90 ditosh nga skadimi i periudh€s s€ dhEn€ nE Nenin.20'3 do t'ijapin
qe ise te'mos e realizoje kontraten, ose ta nderprese at€, me paralajm€rim prej 30

pranuar urdhrin e

vendin e pranimit
kontrates.

21.5 DorEzimi te konsiderohet se €shte Hre atehere kur ka d€shmi me shkrim qe eshte ne

dispozicion p€r tE palet se dorezimi i fumizimeve €shte Er€ ne pajtim me kushtet e kontrates'

e verifikimit

2l.l Fumizuesi
pergjegiesi te F

21.2 Fumizuesi do t
e gjendjes sd tyre

kipEn dhe r€niet
t'i pershtaten, nese

se mungeses se paj

21.3 Paketimi,
e dh6na n€ m€nyr€

a) heqjen nga
giitha

c) heqien
pagesat e

cilin €sht€

kontraten;

kontraktues.

t'i dorezoje fumizimet ne pajtim me kushtet e kontrates' Fumizimet do tejene ne

deri n€ pranimin e tyre t€ p€rkohsh€m.

e tyre me fumizime te mira dhe tg pershtatshme;

i paketoj€ fumizimet ashtu sig kerkohet per te parandaluar d€mtimin apo keq€simin

te'transjortlt aeri nd destinacionin e tyre, siq eshte dhene ne kontrate. Paketimi duhet

per te ;erballuar pa kufizime, bartjen e ashper, ekspozimin nc temperatura ekstreme'

ie tranzitit dhe miajtjen ne ambient t€ hapur. Madh6sia e paketimit dhe pesha duhet

e mundur, larg6sise se destinacionit p€rfundimtar te fumizimeve, dhe mundEsis€

p€r bartje G rende ne te giitha pikat giate transitit.

:Ii dhe dokumentacioni brenda dhejashte pakove duhet tejene ne pajtim me k€rkesat

hapur ne KVK, dhe i n€nshtrohen ndryshimeve qe mund te urdhOrohen mE von€ nga

do te pranohen derisa t€jen€ realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime

ltirn"i dh" t"rt"t ,und tE realizohen para transportiq ne pik€n e dorEzimit dhe/ose n€

vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose koh€sh si9 €sht€ specifikuar ne urdher' te te

/e t€ cil;t, sipas mendimit te autoritetit kontraktues, nukjane ne pajtim me kontraten;

22.1 Furnizimet
te Fumizuesit.
destinimin final t€

22.2 Autoriteti gjate progresit te dorezimit te fumizimeve dhe para se te meren fumizimet'

duhet td kete q€ te urdheroj€ ose te vendose:

ri-instalimin e mire te pajisjeve, pa marre parasysh testet e m€parshme te tyre ose

ne tE tyre, ose ndonje initalim qe tiOhet me materialet. mjeshterine ose 
-dizajnin.p€r 

te

nl-i^".i, . qL tipas mendimit t€ autoritetit kontraktues nuk €sht€ nd pajtim me

nuk do te transportohet as te dorezohet n€ vendin e pranimit derisa fumizuesi te kete

rr6zimit nga auioriteti kontraktues' Fumizuesi do t€ jete p€rgiegj€s p€r dorEzim n€

tE gjitha dmizimeve dhe pajisjeve t€ fumizuesit, q€ jan€ t€ nevojshme p€r qellime te

l0

Dor€zimi



d) qe Puna e

n€ pajtim me

22.3 Fumizuesi, sa

specifikuara' N0se

te pun€soje Persona
te shfaqen Per
do t€ b€hen

22.4 Fumizimet qe

fumizimeve t€
tyre komerciale.
autoriteti
ato do te hiqen
materialet e

Neni 23

23.1 Fumizimet

l€shuar njE

23.2 Fumizuesi

23.3 Ndse

Certifikata e

pushon s€

paraqitjes se

23.4 Ntise

refuzojE
ne diten e

se perben

23.6 Pas

Neni 24

ose marlrat e dor€zuara apo materialer e p.rdorura nga fumizuesi janE ose nuk jan€

en, ose qe tumizimet upo n1. p1"t''-tiJnu[i proteiojne 
l"-:*tl^11""]llil:", "

rs,{trr;:;,;mu,**;*rlffi fi :l'^qiffiii;1*!:rrff lit:
ilili:iilirlilir:h'":xrll;,1ix;xuilT#*:';ff ::":ru:*
ie kesaj, Autoriteti kontrarues o(

p€r t' iuPaguar Fumiaresit'

rukiandt€cil€sisdsEk€rkuardot€retuzohen'Nj€shenj:tp:if:*dt'uvendoset
uara. Shenla nuk duhet ie jete.e 

"iiirJ 
ql i:i 

"otvtt'ti: '"t if Le 
ndikoj€ n€ vleren e

miTimet e retuzuara fitmtzuest """i:i;+'1s."'";"9i1 t'll'::::i::Hit.:"1':jj;Jlnizimet e refi:zuara tumrzuesr """t;ffi;Jiil;;tu"!. an" ne." fio nuk realizohet

,.t:',:i:*'ff 'r:'"i:'l',i.'jTl'j:ll;tli'n'-i^l'r'lregiithapu;etq€p€rrshi 
jne

kontraten, t'i kene

te p€rkohshem al

brenda 30 ditesh

- t'i leshoje
duke th€n€,
mendimit te

p€rkohshEm;

te refuzoje
mendimit te

do te refuzohen.

pEr garanci

gjat€ Periudh€s
deklarate Per ta

i i p6rkohsh€m

merren persiper nBa Autoriteti l:ilf,}]:: :*'} i:H ffiEfffi.li' ffii'[i"T,!
ii#::T{#!!qri1x*:",:.J.$#:5;;1 jt:litl.m:'*sidhe'1E 

je'1€

e e pranimit te perkohsh€m ose nt 
-^*:cr.-+B ra nrcnimil

;ffil.rJ, ;:;" "*-u, "uto.it"tin 
kort aktues, p€r.nj. cerrifikatE t€ pranimit

' 
kur tumizimet te jene te gasnme'i!'i;jdi,li*:*::l1 *Jiil["#l'JlLJ:'d kur fumizimet tEJene Ie ga6lrrlrs.Per 

i!'".pi"i,irip^ ":eres 
nga k€to me poshte:

pranimi i aPlikacionit te fumizues

uesit certifikaten e pranimit te perkohsf' T: -"]:,1-':.J: m::::li"i:1}:ffi[::
l'fr::ff.IJl5*ffi.flH:l[l;J*H:T'j :H' p.*"i ii'#t" Lane daten ne te c,en sipas

lane pertunduar tumizimet " 
pqii'* ii"'rt"li*tl ln" i-e te galshme per pranim te

olikacioniq duke i dhene arsyet e tij 
-dhe.duke 

specifikuar veprimin te cilir! sipas

!ffii;; i;i^"si per ta leshuar certifikaten'

e iashtezakonshme e bejn€ te pamundur qe te vazhdohet me |tT:li" e fumizimeve

nksuar per pranim te ne*or".#'lli tinur'.:::ftl H:lll;ff '^itrlgl:
:.lI:J# ffi xffi!'.iJ'" Ti;::T!:J',:ft 

'.'il'fi;;' 
1. gurtim me tumizuesin

imit ose e retuzimit do te pe'g"t'tlffiI{:[tLf"":*::i.'[":i:*.l,"ff[Hff:
;::i;:Y'ffi i'"'['ff it':iHlT:'k"'il;J'h-;;;pe'te'uitua'obrisimine
."" 

"e "ie 
giendje te pershtatshme per prantm' 

.. .- !-,,^L-L.t.. ^.AtE

;$ffi:T.H:ffiLtil,til*t!r:!-,: f *s#i:-r#**i#iff:t*
5l#;tri*fl Etrf #i{ikfl *:{ilf i"'lii.;x:;I;l:Ti:'rH#::::1
llT, ;iftili::!;.i'"iit*"" te 

""sant€ 
pter secil€n pjese'

dorezimit te pjessh€m, Autoriteti kontraktues rezervon te drejten per te dhene pranim te

te Derkohshem te fumizimeve' Fumizuesi igmontor dhe i' heq 
-struklurat 

e pErkohshme

nui. ke,kohen me per perdonm eil{ali:{1i;Yi*"[::ifi:"tl %'iHlllfli;irkohen me per perdorrm e"*""1;;;i,";;"ilj"; se vendit te pranimit si9

apo pengese dhe t€ bEj€ ndonje t

do te kete te

23.5 Ne raste
pjessh€m e t€

dhe materialet
heqE ndonj€
kErkohen n€

r€ perfshije te
24.1 F :" Lffi ;; .' tumizimet te.jene,': l?h:'J1Pii:['i]i:**?J:-:1]ll|il:

i,"'"thlTl'[:',:1""ftfl 1T::"'Ill': l*: f'i*:'li:*X;;n',f[:i'#:::liresimet e koheve te runorr nE urzalru 
*"'ii:.", ii"i.,e de-fen qe shkaldohet nga

do te garantoje q€ asnj€ nga rumlzlmet rs rrru' RvrrY e-'-"' I

ne kontrate. ll



24.2 Fumizuesi

nga F

24.3 Fumizuesi
te praktikohet.

a)G
me

c) te

Neni 25

KVK. F

Neni 26

dizajni, materialet
KVK.

mjeshteria. Kjo garanci do t€ mbetet e vlefshme n€ ate menyre qe saktesohet ne

te jete persiesies p€r mEnjanimin :tt}i1'":'""",:: :]i*',J:i:ie 
pjese te

fumizimeve tE cilat i", ffift:ff:"[',;1i:ffiil; ;;ri'dhes'se garancis€ dhe t€ clat:

a) rezultojnE p€rdorimi i materialeve defektive' mjesht€ris€ s€ gabueshme ose dizajnit jo te mire

b) rezultojne

c) shfaqen gj

data ne te cilen
garancis€ do tE

24.4 Nese shfaqet
do ta lajmeroje k
dem brenda afatit

duhur nga

24.5 Obligimet e

periudh6s s0 gari

datdn e pranimit

kontraten.

p€rkohsh€m.

I veprimet ose mosveprimet e Fumizuesit giaG Periudhes se garancise; ose

ndonj€ inspektimi te bere nga Auloriteti kontraktues ose nt tln"-tt ttj' 
.. ,

shoenzime te veta do la permirEsojE defektin ose d€min sa mE'shpejt qe kjo le mund

."Jff :[ffi ffi ,i,s,i,i"nit"]i'l;i:yl:f ::,:l*I-'"",.ff i[i:ff ::#:ae sarancrse perre gJrurc art'Nur' 

"iiili,nit 
te-"*t;itetit kontraktues' periudha e

hEr[ ndEnimi ose riParimi siPas

,het vetem per ate pjes€ te fumi'i*;;il;i! ;Jikuar nga nderrimi apo riparimi'

defektosendodhndonjedemgiateDeriudh€ssEgarancise'autoritetikontraktues
esin. N€se Fumizuesi nuk arrin ta tlo-mi""t"ie a"e'i11t nga ndonj€ defekt ose nj€

;,horu;;"p#;e njoftim, autoriteti kontraktues mund t6:

defektin apo d€min vet€, osetE punesoje dif !"]::*::,::l?:]#l'::5fl!:tli:,:defektin apo demrn vere' "* * t;;k;dui-ngu'"rtoat"ti kontraktues do te zbritet
e Fumizuesil, n€ t€ cilin rast kostc

;#U;;;";; gu."n"ite le #bahen ple]-r^umizu:'l',:;:"lt:J:,"'ermi 
shum€n enga parate qe

b) ne rast se

ret te pagunen ose gararrsrtt 
"' "'firk'J#r;"k ive k€rkoni qe te mermi shum€n e

ka sasi te duhur ose asnjE garancl

irembaities do te parashihen nE KVK dhe n€ specifikim* tekni\:'-fese kohezgiatja e

is€ nuk Esht€ e specinruu', alo ao iilJ'diii aiie' pt'i"dha e garancise do t€ filloj€ n0

25.1 Sherbimet

riparimit te

siguroj€ ndonje
rezerve qe I

a) pjes€t
qe kv

pas-shitj es

s. nese kerkohen ne kontrate, do t€ jepen n€.paj1ti,i:-tt-*|:*:"9.T":'ft:i:
-shities. nese KerKonen "' """""';;;;e;'r;;"'i^je'realizimin e mirembajtjes dhe te
do ti marre PersiPer te realizoje

n eve d he te si suroj e rr'p"j t pi"'et i"l'i; .fSi*::X::.)*TtJ ffi?:: :'::
iff tf,ff ;ti:ffi :l: ilili""ffii::',i1ffi'Iniiai' i"i"In""t"' qe kane te bej ne me pjeset

n apo i distribuon Fumizuest:

ve te cilat Autoriteti kontraktues mund te vendose t'i blej€ nga Fumizuesi' duke kuptuar

r"f-a" " 
i"":e f;izuesin nga obligimet e garancise sipas kontrates

imreries s€ prodhimit t€ pieseve rezerve' duhet te lajmerohet paraprakisht Autoriteti

t'l mundesuar qe E blej€ pj*et "'k;k;;;'tr;' l*.i1'f.j^'r.e;'i:,::1";'nt;glt'"::
;|:.T:1!::H,[j! 'L,'il'"il.i'ii,! 

i,i t"r;;do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues

nimi p€rfundimtar

te Deriudhes se garancise ose, ne rastet kur ka me teper se njE periudh€' pas skadimit te

t. dhe ateher€ kur te j ene zgi iahurE!il; &il;i-;e" d"T13l:;'it:::ll"1:::',1:
r. dhe atehere kur te Jene zsl rurrur tE 6,i;;, ;;r i;pje Autoriterit kontraktues. duke
resit ni€ certifikatd te pranimit per

cilen humizuesi i ta ptotesua' oulis*'*i'i irpl' rorrr:1t:^o["*#:Yi;t:,It|t;,:i
:'l["ffiT'1,1":ll]:[:Hd;fH;r;: ;ffi;li d.i 

-l'- 5y" nga autoriteti

3 0 dite;h nga s kad i mi I p'ri uanes se' ea?un; :: :::.*f 1^::t' ff ',nlfl,T::'":',:t;i"';ta 30 dit€sh nga skaorm 0""u""?'rir"ir,!ri'rJ 
ia-1rua qe t€ jet€ i i<enaqur autoriteti

sipas Nenit 24 te jene Perfundu

b) ne rast te

kontraktues
specifikimet
pa pages€.

26.1 Pas

periudhEs s€

t'i l€shoj€ F

cekur daten ne

autoriteti
kontraktues
q€ jan€

kontraktues.

t2



26.2 Kontrata nuk
perfundimtare e

26.3 Pa marre

p€rfundimtare t€

p€rfundimtare e

dispozitave te

Neni 27

27.1 Pala ka

a) demet;

27.3 P€rveg

27.4 Mbulimi i

nen do te
pagese nga

Neni 28

28.1
kontraten ne

c)F

e)

r)

i)

te konsiderohet se €shte realizuar plotesisht derisa t€ jet€ n-€nshkruar certifikata

1it ose derisa te konsiderohet se x.;o'gt-fr,e nentnft*- nga autoriteti kontraktues'

ldshimin e cenifikates perfundimtare' Fumizuesi dhe autoriteti k'ontraktues do te

';i:iiliil^'." ;iig',J"" qe 9:d;!Tii *.11T"ffi J::ig:[":Xffif:per plotesrmrn e oD,srrrrevc ,' ;;';;ri;;; ,e foiren kur l€shohet certifikata
inimit dhe te cilat kane mbetur

nimit. Natvra dhe masa " "urigit"il'ie'ii 
a Jo te percaktohen duke iu referuar

mbeten te detyruar

a e kontrates

27.2 Ne rastet kur

b) nd€rPrerjen kontrates.

kontratennesenukanintEshlyej0ndonj€ngaobligimetevetamekontrate.

dodh nj€ shkelje e kontrates, pala e d€mtuar do te kete t€ drejte per keto kompensime:

t€ siperpermendurq mund tE jepen d€mshperblime' Ato mund te jen€:

a) d€me t€

b) deme te

ose

a) kur F

b) Fumizuesi
autoriteti
obligimet e

kohe te

autoriteti

c)F
mjeti te

h)F
piirlshirje
financiare

nga

d) Fumizuesi ia jep dikujt kontraten apo nenkontraten pa autorizim nga Auto:ite.l kontraY

falimenton ose €shtE duke u mbvilu'; p':it l1!lT:3:le."'liT::l:::H,Hfl'Jl3:
ka hyre ne

r ose eshle ouKe u llruvrrur ' ""'*'ri#"i;i;;"re, i nensh$ohet procedurave
me kredituesit ka pezulluar aktir --- -,1^ni* ffocedur€

ffi:T;ff"::::'!:i}'":""ffi;J';Y""' :{"1,':=T 
jtkaktohet nga ndonje procedur€

ligjore
ilr?iil;ffii'1;ilin apo n€ negulloret nacionale;

e ngiashme

;.r*;;; ;; ,*t:" * * " 
b€j€ me sjelljen profesionale' permes nie givkimi

q€ ka fuqin€ res judicata;

€shte shpallur fajtor per sjellje te rende t€ keqe jo profesionale te deshmuar me qfaredo

,nuna ,u ug.,aaj Autoriteti kontraktues;

i i €sht€ nenshtruar nje givkimi qe \" i9:"€1,:.1:: illf"ll"* 3*lll*ii#.il,lll

eve, pagesat apo shpenzimet qe-rezultojne nga zbatimi. i masave te parapara ne kete

duke u zbritur nga shumat qe o'-,i-J'i;i pus;hen Fumizuesit' nga depozita ose me

erja e Kontrates nga Autoriteti kontraktues

kontraktues mundet qe, pasi fi jap€ Fumizuesit 14 dite paralajmerim' ta ndiirpres€

n nga rastet e meposhtme:

n€ menyr€ p€rmbajtjesore nuk arrin t'i realizoj€ obligimet e veta siPastEsaj 
::'::t::

d€shton n€ p€rmbushjen brenda nie afati te arsyeshem te paralajmttrimil te dhene nga

rakrues qe kerkon nga ai te evrroJ! Fiil.!4'i*:::n"1';*lln:i.i,Xilil;I
:1;: f:"i:lH:rltJ,At;ililiil;#enfe '"'io'" 

ne 
"arizirhin 

e duhur dhe me

refuzon ose eshte neglizhent ne realizimin e urdhrave administrative tE dhEna nga

i eshte nenshtruar nJe glv ., 
"""a"+ "tii'li"i 

ijeter ilegal qe i demton interesat
ndonjE organizat€ kriminale ose

Komuniteteve;

, pas nj0 procedure tjeter te prokurimit ose procedue te dh€rues.s€ ni€ granti te financuar

i komunitetir, eshte deklaruar ," *"'ir!" ,rir"rr" serioze te kontrates p€r mosrealizim t€

obligimeve veta kontraktuese;
t3



j) te giitha
kontrollin e

k) shfaqet

l) Fumizuesi
apo sigurimin
zotimet e tij.

28.2 NdErPrerja do

dhe Fumizuesit
tjeter me nje Pale
te pushoje se

tashme.

28.3 Autoriteti
Fumizuesin q€ t€

menyre te shPejte

28.4 Ne rast te
Fumizuesit ose te

fumizimet e

paperdorura. Do te

ka borxh F

28.5 Autoriteti
p€rfunduar
ekstr4 nese k4 te
sg kontrates.

28.6 Nese
humbjet q0 i jan€

Neni 29

29.1 Fumizuesi ,
kontrat€n nese A

personi i

nuk jan€

29.2 NderPrerja
Autoritetit

29.3 Ne rast te
paguajE

Neni 30

30.1 Asnj€ra
kontrates nese

madhore qE

30.2 P€r
objektit ose

bllokadat,
v€rshimet,

oreanizative q€ pErfshijne ndryshime n€ personalitetin ligjor' natyrdn ose

o#;;;;; 
-k.'i; 

;;di fi[ime regl i strohen ne suplementi n e kontrates:

paaftesi tjetEr ligiore q€ i pengon realizimit te kontrates;

arrin te jape garancin€ ose sigurimin e k€rkuar'-ose,l11"-f'::T,::r:jlf't:'H::l:
ffi#i:tr '*i'ffiu*],e 

ffi#; ; ;i'#" nuk eshie ne siendie t'i protesoje

bdhet pa paragiykim ndaj te drejtave aDo mundesive tjera te Autoritetit kontraktues

kontrates. Autoriteti kontraktues' pat'tetul 'qd ti":":TiT "d.:i:'I-" :T::s Ko ratcs' AuL.,rrlslr ^"""**-:i,Iit 
numizuesit per te shtyre permbushjen duhet

fete ne emer te Furnizuesit. DetY

rari menj€herd pas nderprerjes, pu*tetitf" nga detyrimet qe mund td jene paraqitur

pas l€shimit te njoftimit G nqerpJljes ::-I::.ft:""X".j1':*i"11:Irar:' rtJ'r"'rr! 'l! rlvrr..'lr -- ' 
'tmuytiut 

ekzekutimin e fumizimeve n€
hapa te menjehershem P€r ta.Pc

ie ri"griit ir," pe.i;izvogeluar ne minimum shpenzimet'

autoriteti kontraktues, sa me shpejt qe te jete. 
" 

tY:d"j 9tl:^I]111:
H['i}"ll',:#ii;Jiv."il1fi'"1;9il',913,ryeX't*:,',::""]#?i:resuesvE rE trr ur! uus! " "''' -'tJilrimin 

e materialive te fumizuara dhe te
ihe punes s€ realizuar dhe t€ b€ji L--,'..--:-,-.ir ,{h. no",ve nd i

:ffi:,;':JTJiif#;p;#;;;,h"' i;i pagut'": r"i"esit dhe parave qe i

n"*"ri*lii."**f.,ues n€ daten e nd6rprerjes se kontrates'

tues nuk do td jet€ i obliguar t€ b€je pagesa tl:t..pet FY-i.'l::in derisa td jene

ni;;;;rii"lt kontrakiues ao reLie ie drelte tamarre ngali':l::ii:t:::
;S::1"J;:il;ilil;;; ;il;';i pu!*'"t ru'i'u"'it para nderprerjes

kontraktues e nderpret kontraten, ai do t€ ket€ 
.tt iTi::, ti, t""tt nga Fumizuesi

rktuar nen kushtet e kontrates te parapara ne Nenln z te ltvN'

prerja nga ana e Fumizuesit

e ka paralajm€ruar Autoritetin kontraktues 14 dit€ paraprakish! mund ta nderprese

kontraktues:

nuk arrin t'i Fumizuesit shumat qe duhet te paguhen nE ndonj€ certifikaG td leshuar nga

ias skadimit te afatit t€ fundit'

- vazhdimisht anin t'i plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ p€rseritura; ose

in e fumizimeve, ose ndonj€ pjese te tyre' pilr me teper se

,ii"",*,e 
"." 

.ie nuk mund i;i atribuohen Fumizuesit'

te behet pa paragjykim p€r ndonj€ te drejte apo autoritet tjeter sipas kontrates s€

180 dit€, per arsye qe
- e pezullon

dhe Fumizuesit.

nreries sipas paragrafil (a) dhe (b) te Sekionit 29'l ' Autoriteti kontraktues do ta

per'humUie ose dem qe mund t'i jete shkaktuar F umlzueslt'

Forca madhore

nuk konsiderohet se ka b€r€ mosrespektim 9tt .thrylj: " *11FlT^"]:i'-:?
i""i1i'giriri"ii ie ,in" p.*aa"rt"i nga ndonjE ngiarje e shkaktuar nga njE

pas dat'es kur kontrata hyn ne fuqi'

t€ ketij Neni, termi"forc€ madhore" d.:t:-qf'':ll3'i::.11*,3"^'.11"*#:tlfl":Nenr' rerllx rur r/E rlrou.vrv * 
'i "'uiir 

lufterat qofshin tE deklaruara ose jo'
tjera industriale, veprin-ret e 

1-r1ik .. -- - .^r-*^ .:--r-r chrrtsno^rar. vetetima-::HIX'"r'ffi!:i';;'T#i;,;'fiii"t9l9',te''i'1i1:T1'1'":*J:J::I3
;H:,:Jii:::ilr1ftffiffi;ffiiE n6.'.1" ti"ie' 

" 
ngiashme e paparashikuar qii

srpas
forc€
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esnte peneJ

30.3 Pa man€
nga garancia e

mosrealizim ose

n€ realizimin e

natyren,
ndryshe nga

plot€suar ndonj€

30.5 N€se F

Neni 3 I

tjetren me shkim

zgjidhjes s€

3l .2 N€se

30 ditdsh pas

ardhshme te

Neni 32

32.1 N€se nuk

a)

b)

32.2 Paru
gjykata apo

mase sa, vonesa e

eshte rezultat i nje
dhe 29, Autoriteti

vonesa e Autoritetit
madhore.

cshte e mundshme.
mosmarr€veshjen.
Periudha maksimale
perpjekja per te
kdrkesave p€r zgj

30.4 N0se ndonj6ra konsideron se ndonje rrethane e forces madhore ka ndodhur e cila mund te ndikoj€
te saj, menjehere do ta lajm€rojE pal6n tjeter, duke dhenE tE dh€na detaje mbi

e mundshme dhe efektin q€ kane giasa ta kene rrethanat. Perveq nese udh€zohet
kontraktues me shkim, Furnizuesi do t€ vazhdoj€ t'i realizoj€ obligimet e tij sipas

kontrates p€rderisa mjaft praktike, dhe td angazhoj€ te giitha mjetet e arsyeshme altemative per te

do te zbatoje mjete
;im q€ ngjarja e forc€s madhore t€ mos e pengoj€ ate giate punes. Fumizuesi nuk
tilla altemative perveg nese udhezohet u beje kete nga autoriteti kontraktues

shkakton kosto plotesuese giate zbatimit te urdhrave t€ autoritetit kontraktues ose

giate perdorimit E
kontraktues.

altemative sipas nenit 30.4 shuma e saj do te certifikohet nga autoriteti

Zg miq€sore e mosmarr€veshjeve

3l.l Palet duhet t'i te gjitha perpjeke p€r t€ zgjidhur nE menyre miqesore te giitha mosmaneveshjet
qe mund te ndodhin iet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonje mosmarr€veshje, palet do ta lajmdrojn€ nj€ra

q6ndrimet e tyre ne mosmarr€veshje dhe p€r ndonj€ zgiidhje q€ ata konsiderojn€ se

cilado pal€ e sheh te dobishme, pal6t do t€ takohen dhe tE mundohen ta zgjidhin

tg paleve dhe nuk mund t€ p€rballohet as me kujdesin e duhur.

dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Fumizuesi nuk do t€jet€ i detyruar te heq€ dor€

ddmet e likuiduara ose ndErprerja p€r shkak te shkeljes n€se, dhe deri n€ ate

e realizimit ose menyre tjeter deshtimi p€r t€ realizuar obligimet e tij me kontrate

t€ forc€s madhore. Gjithashtu, pa malre parasysh dispozitat e Neneve 20.5

nuk do te jete i detyruar rc paguaje interes per pagesat e vonuara, per

nd€rprerje nga Fumizuesi per shkelje te kontrates, nEse dhe deri ne ate mase sa

ose lloj tjet€r i deshtimit p€r te kryer obligimet e tij eshte rezultat i forces

do te i pergjigiet k€rkesEs pdr zgjidhje miq€sore brenda 15 dit€sh pas k€rkes€s.

jepet per arritjen e kesaj zgiidhjeje do te jetE 30 dit€ nga fillimi i procedurds. NCse

zgiidhje miq6sore deshton ose nese pala deshton te pergiigiet me kohd ndaj

G dyja palet do te jene te lira t€ vazhdojn€ nE faz6n e fidhshme te procedures se

duke e lajm€ruar tjetr€n.

e zgjidhjes miq€sore t€ mosmarr€veshjes deshton, pal€t mund te merren vesh te

p€rpiqen tE pajtohen institucionit te specifikuar n€ KVK. Nese nuk mund te arrihet zgiidhja brenda

te procedures sE pajtimit, secila pal6 do te kete te drejte te vazhdoje n€ faz€n e

se zgiidhjes se mosman€veshjes

zgi e mosmarrEveshjeve me procedurE giyq€sore

te anihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur€s miq€sore p€r zgjidhje t€

mosmarr0veshjes, pale mund te kerkoje:

osc nga gjyqi; ose

kurdo qe pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

te kontrates palet duhet te vendosin p€r mEnyr€n e zgiidhjes se mosmarreveshjes,
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P.IESA III E

KVK n€ vijim do tE
mbizot€rojn€ mbi tE KPK.

KUSHTET E VECANTA

dhe/ose ndryshojnti KPK. Sa her€ qE ka nj€ konflikt, dispozitat ketu do te

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p€rkatds n€ KPK

Ligjet e Kosoves q€jane n€ fuqi do te zbatohen per te giitha geshtjet

q€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete
gjykata p€rkat€se ne Prishtine.

Gjuha e p€rdorur do te jet€ giuha Shqipe.

Shuma e siguristi s€ ekzekutimit eshte 5,526.40 euro me vlefshm€ri
prej 120 dite.

Incotermi i aplikuesh€m €shtE DDP very Duty Paid).

Nje moster e shtyllave anti-parking (dimensionet E ketd shiritin e

vendosur, tejete i ngjyrosur si n€ Fig.1, dhe Fig.2 dhe Fig.4);

Nje moster per pjeset ne pcrshkrim te filmit 3M retro-reflektuese,
nglyre e kuqe dhe bardh6; dhe

Certifikatat e atestimit duhet te dorezohen ne kohen e fumizimit te
produkteve dhe para fillimit te montimit te tyre tek Menaxheri i
Kontrates p€r miratim.

Programi
ekzekutimit

DDP (Delivery Duty Paid)

Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te materilait i cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dor€zimit dhe ne
pcrputhje me Nenin 19 te Kushteve te P6rgiithshme ne adresat e

specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontrates.

Pagesa do t€ b€het nga ana e Kontraktues per f'umizimet e

dorezuara dhe punet e ekzekutuara vetem ne baze te shumes se vlergs

te vlefshme t€ l€shuar nga autoriteti kontraktues.

Produktet e ofiuara duhet te ken€ garancion minimum 12 muaj.

l6

Kushtet e Pergiilhshme te
Kontra€s

P€rshkimi
nenit

Nr,
Nenit

Lisii
zbatuesh€m
dhe giuha

2.1

2.2

Siguria e

ekzekutimit

9.1

Sigurimi l0.l

ll

Tatimet dhe
maneveshjet
doganore

l2.l

Patentat dhe
licencat

I 3.1 N/A

Cil6sia e

fumizimeve
18.2

Inspektimi dhe
testlmr

19.2

Pagesa 20.1

Obligimet e

garancionit
24.1



24.5 N/A

ShErbimet pas

shitjes

25.1 N/A

Zgjidhja
miq€sore €

mosmarreveshj
es

31.2 fomisioni per Nd€rmjet€sim ne kuader te Ministrise se Drejtesise

Zgidhja (

mosmarr6veshj
es me procedun
giyqesore

32.1 @e te cilat mund te lindin giate

"L.tuti.it 
se kesaj iontrate dhe'se nuk Esht€ e mundur te zgjidhet

ndryshe nd€rmjet palEve do te dorezohet Gjykat€n Themelore-

Prishtine.

ose

b) kurdo qe pal€t pajtoheq qdo mosmarreveshje nd€rmjet paleve G

cilat mundte lindin gtate ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk eshte

e mundur tC zgiidhet ndryshe nd€rmjet palEve do te dorezohet ne

arbitrazh te Tribunali i Ptirhersh€m i fubitrazhit te Kosov€s n€ kuader

te Odes Ekonomike te Kosoves, ne p€rputhje me rregrllat e Dhom€s

Nd€rkomb€tare t€ Tregtis€.

Para nenshkrimit te kontrates pal€t duhet te vendosin p'er menyren e

zgjidhjes se mosmarr€veshjes, giykata apo arbitrimi.

t7



Prokurimi:616-18-269

Nr i brendshEm: 616 I

F
lirimin e

Kodi i tendcrit:

Data: 15.05'2018

-5-2-t

055 221

Tituli: Furnizimi dhe e shtyllave antiparking pdr tirimin e hapEsirave publike dhc gielbruese

dhe vendosja e shtyllave antiparking pEr

apEsirave Publike dhe gielbruese

Nr.

t.
,,

3.
4.
5.

6.
1.
8.
9.
10.
11.
12.

Ptrshkrinri i

t€ tenderit mbeshtet€se

Dokument

I nen b€tim AntiPark PR'Pdf
OS-DOKUMENTE'Pdf

2.1-ISO-
mL paisje te vecanta-Ref'Pdf

atk
nv orofile FlN.Pdf
ri* specinta texnike antipark'pdf

l2 mujor - antiPark'Pdf
PR- l.pdf

t;knik€ Antipark PR'Pdf
t-AmtiDarh Prishtina'Pdf
iCi'Iftivr-re xx iRtsurtxt' 'Pot

Nr

t.

Dokumenti

9-QMIMI PER SHTYLLA ANTIPARK PR'pdf
dhe vendosja e

antiparking P€r
hap€sirave Publike

e tenderit do tE dor6zohen ndaras:

te tenderit

Em€rtinli i grupit



AUTORITETI K

KUVENDI I K SE PRISHTINES, TREPQES NR.2. -, PRISHT'INE,

Zyrtari pdrgiegies i

Nr i Prokurimit: 616- l8- -5-2-t

OPEItAT0R EK

Emri i kompanis€ dhe

E-mail: armakos20l l
e plote: " ARMAKOS " SH.P.K., HAWALI, P.N., PRISHTINE, Kosovo

Personi kontaktues: RAMA

Telefoni: 049440127

Faxi:

Nunrri fi skal: 6007551 l2

Grup i operator6ve (nese aplikohet):



RMULAR Piin ooniizlMlN E TENDERIT

ri i Tenderit

616-18-2691-5-2-1

: Furnizimi dhe vendosja e shtyltave antiparking pEr lirimin e hapisirave

suaj e fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme' ne' te poshte

qe:

dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes se tenderit' Ne pranojme dispozitat e

ose kufizim.

n€ pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore € paraqitura'

dhe vendosja e shtyllave antiparking pEr lirimin e hapEsirave publike dhe

gjelbruese

eshte:

55.264,00 EUR

valid p€r njE periudh€ prej ose muaj: ose dite; 60 nga data finale per dorezim te

pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

kerkese.Derketetender|shenonumrinePjes1s,n\seaplikohet|sipartnerne
.ilil;il;i';; e^iin'e udheheqesirl. NL konfirmojml qt $ jTl d-1|:^,

;iil;*';,'; ;;;i""i. r"*rr*,i"ei ronfirmojme' si partner ne konsorcium' se

i^ir.e.i.nian. t.q e veq. jane te detvruar me.ligj pcr reali.zim 
T. 

kol,I-ald-s'^:-- 
.-

i'"rilii^., te 
"urigol6itt" 

te ,utte udhezimi ier secilin anetar dhe ne emer te

;i[;;;!;, Jrk"" perfshire edhe pagesat, eshte persiegi!-'ii :.pi*:i'I"^.^-
eii #'p;"tei ,e'ndermarrjen e perb*i'kEtlkontot"i"t jane te obliguar te mbeten

p?r[u.fif.ea/.onto."ium giatd terE periudhes se realizimit te kontrates'

g Autoritetin kontral(ues menjehere n€se ka ndonjE ndryshim-ne rrethanat e

l-Jgi",elrpr".""trmit te klntrates' 
-c.jithashtu :: : qlT.1n"-131",l3"":: ::

:H"ffi 3.il;;il;;iili'e",, me qellim ne kete konkunim' mund te ken€ si

,ii,-ane ,gu [io ahe nga kontrJtat tjera te financuara nga BKK

Pjesa I. Form

Numdr t€

publike dhe

Si pergiigje ndaj
n€nshkruarit,

saj ne teresi, Pa

2. Ne ofrojme te
pa rezerve aPo

3, Cmimi total i

Dhe nE {ial6

4. Ky tender
tendereve.

5. Nese tenderi
nenshkrimit te

6. Ne e bejme
konsorcium tE

tenderuar Per tE

partneri kryesor
secilit anetar qe

kryesor, dhe se

n€ nd€rmanjen

7- Ne do ta
mesiperme ne

te tenderit



le 
ft::e,9h',1e'

td dh€ne vetem nje pjese te kontr# iiitf a'" te shkaktojE detyrime ndaj

je me n€nkontraktoret

8. TheksojmE qE

rezervon te drejten

nesh nEse e b€n

lnformacion ni

PErqindja e

kontrates qe do

tE

n0nkontraktohet
(%l

Pjesa vlera tE

nenkontraktohet
PErshkimi i
pjeses s€

kontrates qe do te

nenkontraktohet

Numri frskal -
nenkontraktorE

Emri dhe adresa

e nenkontraktorit
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